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Megszülettek
Tittenberger Máté
2022. 11. 12.
Anya neve: Hollenbach Brigitta
Apa neve: Tittenberger Dániel

Rácz Mira
2022. 11. 23.
Anya neve: Penczi Nóra
Apa neve: Rácz Csaba

Krista Nova Lilit
2022. 11. 25.
Anya neve: Krista Amélia
Apa neve: Krista Zsolt

Peller Zsombor
2022. 12. 30.
Anya neve: Schkrott Mária
Apa neve: Peller Gábor

Szolgálatba állt a településőr
2023. január 9-től Bodnár Ferenc, a Pilisszentiváni 
Polgárőrség és Tűzoltó Egyesület vezetője lett a 
településőr Szentivánon. Minden közterülettel 
kapcsolatos ügyben lehet őt keresni, mint pél-
dául parkolás, faültetés, szemetelés, ebtartási 
és -sétáltatási szabályok, helyi rendeletek betar-
tása. Bodnár Ferenc lapunknak elmondta, hogy 
szoros együttműködést tervez a polgárőrséggel, 
és előfordulhat, hogy többen fognak egyszerre 
járőrözni. A településőr a +36 70 682 7370-es te-
lefonszámon és a telepulesor@pilisszentivan.hu 
e-mail-címen érhető el. 

BABÁK ÉS SZÜLEIK 
A HIVATALBAN
Minden évben az egyik legkedvesebb esemény, amikor Szentiván legifjabb 
lakói és szüleik megérkeznek a hivatalba, hogy átvegyék a gyermekszületési 
támogatást. Így volt ez 2022-ben is, Poppréné Révay Gyöngyi polgármester 
és Kovácsné Almási Marina vezető-főtanácsos tavaly év végén, december 
9-én köszöntötte a pici babákat és szüleiket. A családok harmincezer forintos 
támogatást, a baba nevére szóló oklevelet és egy virágcsokrot vehettek át 
P. Révay Gyöngyitől.

A polgármester elmondta, hogy ez a nap mindig nagy boldogság a hivatalban, 
hiszen a gyermekek a jövő zálogai, és örömét fejezte ki, hogy ennyi fiatal vállal 
gyermeket a településen, hiszen ők jelentik Szentiván jövőjét.

SZÚ

KÖZÖS GYERTYAGYÚJTÁS
Meghitt hangulatban ünnepelte Pilisszentiván advent negyedik hétvégéjét. Sötétedés után nem sokkal az ünneplők a főtéren 
gyülekeztek, ahol a közös imádság után dr. Dévényi Ferenc atya egy mesével köszöntötte az egybegyűlteket. A történet tanulsá-
gos volt: egy ember szeretett volna bejutni a mennyországba, és azt kérték tőle, hogy hozza el a Földről azt, ami a legértékesebb. 
Hiába hozta azonban Krőzus koronáját, Nagy Sándor kardját és Salamon bölcs mondásait: a vagyon, a hatalom és a bölcsesség 
sem ért semmit a mennyben. Miután azonban önzetlenül segített egy gyermeknek homokvárat építeni, bebocsáttatást nyert.

Ezután Balasi Anikó idézett Márai Sándor December című írásából, majd 
Botzheimné Strack Emese elénekelte az Abigél musical karácsony esti dalát. A 
negyedik gyertya meggyújtása után az önkormányzat által szervezett közös 
karácsonyfa-díszítés következett: Balasi Anikó kulturális referens gyönyörű, 
egyedi, névre szóló díszekkel várta az intézmények, civil szervezetek, az önkor-
mányzat és a hivatal képviselőit, akik felaggatták őket a fára. Az estét 17 órától 
szentmise zárta, melyet dr. Dévényi Ferenc, Doki atya celebrált.
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AZ ÓÉV EREDMÉNYEI, AZ ÚJ ÉV TERVEI
Év végén az ember gyakran számot vet az elmúlt időszakkal, terveket sző a jövőre nézve. 

Így van ez az önkormányzatok esetében is. Idei első lapszámunkban arra kértük Poppréné 
Révay Gyöngyit, településünk polgármesterét, hogy értékelje a 2022-es évet, és meséljen 

az önkormányzat 2023-as terveiről. 

Kérem, néhány mondatban összegezze, 
milyen volt a 2022-es év az önkormányzat 
szempontjából! 

Az ünnepek tájékán volt idő visszate-
kinteni a 2022-es évre és összegezni. 
A sok nehézség ellenére nem volt ez 
olyan rossz év az önkormányzat szem-
pontjából. Ugyanakkor nem mehetünk 
el a mögöttünk lévő három év mellett 
szó nélkül, hiszen mélyen érint mindan�-
nyiunkat, ami a világban zajlott, zajlik. 
A körülöttünk lévő helyzet, a járvány, a 
háború nagyon megnehezített mindent. 
Mindezek ellenére azt gondolom, hogy 
a költségvetési év szempontjából ta-
valy is stabil évet zártunk. Tulajdonkép-
pen csak nagyon apró dolgokban kel-
lett változtatni menet közben, de azok 
olyan kis módosítások voltak, melyek 
függetlenek a külső helyzettől. Tudtuk 
tehát tartani magunkat a költségveté-
sünkhöz, mert megalapozott és jól elő-
készített költségvetést rakott össze az 
önkormányzat év elején. A terveinket 
meg tudtuk valósítani, pályázatokat fe-
jeztünk be, tehát összességében ered-
ményesnek mondanám a tavalyi évet.

Nézzük kicsit a konkrétumokat, kezdjük 
a nehézségekkel! Volt-e esetleg olyan, 
amit nem sikerült, vagy nem úgy sikerült 
megvalósítani, vagy nagyon nehezen jött 
össze? 

A valódi nehézséget mindenki tudja, hi-
szen augusztusban már köztudott volt, 
hogy a rezsiköltségek hihetetlenül meg-
nőnek, a háztartásokban és az önkor-
mányzat háza táján is. Nagyon gyorsan 
kellett eldönteni, honnan vásárolunk 
áramot, gázt, hogy milyen szerződése-
ket hogyan kötünk meg, és ehhez nem 
sok segítséget kaptunk. Ezt pontosan 
ugyanúgy éli meg egy önkormányzat, 
mint egy magánember, egy család: hogy 
nem kiszámítható, bizonytalan minden. 
Hiába kaptunk egy szorzószámot, hogy 

a villamos energia körülbelül háromszo-
rosára, a gáz hétszeresére fog növeked-
ni, a valószínűség és a bizonyosság közt 
óriási különbség van. Így augusztustól 
egészen decemberig azzal foglalkozott 
a hivatal, hogy megtaláljuk a legmegfe-
lelőbb és legjobb lehetőségeket. Nagy 
munkát igényelt, hogy az épületeinket 
le kellett ellenőriznünk, mind fogyasz-
tás, mind korszerűség szempontjából. 
Ez azt jelenti, hogy szinte napi szinten 
ment a hivatal két munkatársa óraállá-
sokat nézni, hogy kalkulálni tudjunk, és 
gondolkodjunk azon, hogy mit hogyan 
tervezzünk. Úgy gondolom, ez volt a ta-
valyi év legnehezebb része.

Beszéljünk a sikerekről, megvalósult ter-
vekről is. Melyek voltak ezek 2022-ben?

Elmondható, hogy a pályázatokhoz köt-
hető minden tavalyi siker és elért ered-
mény. Az már önmagában is eredmény, 
hogy számos nyertes pályázatunk volt. 
Befejeztük az orvosi rendelő tetőteré-
ben a két rendelő kialakítását, lezárul-
tak a munkák, megtörténtek az átadá-

sok. Ez egy fontos előrelépés. Terveink 
között szerepelt, hogy az átadás után 
meghirdetjük az orvosok számára a le-
hetőséget, viszont ez energia drágulása 
miatt meg kellett gondolni, hogy milyen 
takarékossági intézkedéseket hajtunk 
végre. Ezért döntöttünk úgy, hogy ápri-
lis elejéig nem adjuk használatba a ren-
delőket, hiszen így jelentős fűtésmegta-
karítást érhetünk el. Maga a beruházás 
viszont befejeződött, és a pénzügyi 
elszámolás is megtörtént. Másik ered-
mény, hogy az iparterületen megépült 
az Erzsébet park útja, egy jó minőségű, 
kiváló út. Műszakilag azt is átadtuk, már 
használják az ottani vállalkozások és a 
szentiváni emberek. A Szabadság so-
ron elkészült egy hosszú járdaszakasz, 
szintén pályázati pénzből, de nagyon 
sok pénzt tett hozzá az önkormányzat 
is. Így egy kulturált utca alakult ki a tó-
part mellett, hiszen 2021-ben építettük 
meg az utat, most pedig a járdát. Ezek 
mellett belekezdtünk olyan tervezések-
be, melyeket természetesen idén majd 
folytatunk.

Az elmúlt évek tükrében nem egyszerű 
feladat a jövőt latolgatni, de arra kérem, 
hogy egy pár szóban vázolja, mire számít 
2023-ban önkormányzati szempontból? 

Nem lett könnyebb a helyzetünk, pon-
tosan az előbb említettek miatt. Ezért 
biztos, hogy megint egy nagyon szo-
ros költségvetési évvel és megfontolt 
tervezéssel kell számolnunk. Bevételek 
szempontjából a tavalyi év sikeres volt, 
szép bevételek érkeztek az adókból. A 
legfőbb célunk az, hogy ezt a lehető leg-
hasznosabban és a falu javára fektessük 
be. Terveink között szerepel például, 
hogy pályázni fogunk csapadékvíz-elve-
zetésre. Ennek a terveztetési folyamatát 
már elkezdtük, és az engedélyezések felé 
halad. Ez a Klapka utcát, a Szőlő utcát és 
a Szüret utcát érinti, valamint az onnan 
lefolyó csapadékvíz föld alatti beveze-
tését az Aranyhegyi-patakba. Ebben az 
esetben együttműködünk Pilisvörösvár 
önkormányzatával, ők megadták a hoz-
zájárulásokat, a tervezési szakasz ilyen 
értelemben közös, de az uniós pályáza-
ton indulni majd csak Pilisszentiván tud. 

Folyamatban van a már többször emlí-
tett közösségi tér terveztetése, mely a 
templom és az iskola közötti részen lesz. 
Sokat egyeztettünk ezzel kapcsolatban 
az egyházközséggel, hogy az ő számukra 
is a lehető legmegfelelőbb legyen majd 
a végeredmény, hogy az önkormányzat, 
az egyház és a lakosok is elégedettek 
legyenek, és egy kulturált, közösségi 
rendezvények tartására is alkalmas tér 
jöhessen létre. Ha ehhez találunk pályá-
zatot, akkor természetesen ezt is abból 
szeretnénk megoldani. Folyamatban van 
továbbá a Bányász utca vízelvezetésének 
megoldása. Ez az egyik legrosszabb ál-
lapotú utcánk, itt járda-  és útfelújításra 
is szeretnénk majd pályázni. Most igyek-
szünk előkészíteni a terveket, hogy ha 
bármilyen pályázati lehetőség jön, akkor 
csak elő kelljen húzni az asztalfiókból. 
Tudomásom szerint lesznek uniós pályá-
zatok 2023-ban is, és a Magyar Falu Prog-
ramban is sok lehetőség van. 

Ezenkívül még a rezsiválság kapcsán 
kérte tavaly a képviselő-testület, hogy 
vizsgáljuk felül az önkormányzati épü-
leteinket – mint az óvoda, Generációk 
Háza, orvosi rendelő –, hogy hogyan le-
het felújítani, illetve hőszigetelni, ener-
getikai szempontból megújítani ezeket 

az épületeket. Ezek vizsgálata megtör-
tént, és ahogy lehet, pályázunk ezekben 
az esetekben is. Nagyon fontos továbbá 
az ipartelep rekultivációja, erről is már 
többször olvashattak a szentivániak. Há-
rom év alatt 600 millió forintot nyertünk 
pályázatokon, ebből 300 millió forintot 
konkrétan a TOP Plusz pályázat barna-
mezős beruházásra, ami a mi esetünkben 
bányarekultiváció. Ez az iparterületen ta-
lálható önkormányzati területet érinti, 
aminek csak egy nagyon kicsi része sík 
terület, a nagy része azonban egy med-
dőhányó. A pályázat ennek az elhordását 
tartalmazza, illetve a talaj teljes cseréjét 
4-5 méter mélyen. A beruházás egyik első 
lépése, hogy a hegyen lévő akácokat és 
vadon nőtt fákat ki kell irtani. Itt jegyzem 
meg, hogy ezeket a fákat a későbbiekben 
felaprítják, és szociális tűzifaként fogjuk 
kiosztani. Csak a terület megtisztítása 
után kezdődhet meg a meddőhányó el-
hordása és a talaj kicserélése. A fák ki-
vágása elkezdődött, és ebben az évben 
a beruházást nagy valószínűséggel be is 
fogjuk fejezni, tehát végrehajtjuk a pá-
lyázatban előírtakat. Onnantól kezdve ez 
egy szép, nagy iparterületi telek lesz. Ar-
ról majd a képviselő-testület dönt, hogy 

hogyan és milyen célra fogjuk hasznosí-
tani a továbbiakban.

Ha kívánhatna bármit, mit kívánna Pilis
szentivánnak 2023-ra?

Azt gondolom, hogy remény nélkül nem 
lehet élni. Nagyon reménykedem abban, 
hogy előbb-utóbb véget ér körülöttünk 
a háború. Nehéz elvonatkoztatni tőle, 
nagyon meghatározza a mi életünket 
is, mind mentálisan, mind gazdaságilag. 
Emellett azt kívánnám, hogy valahogy 
stabilizálódjon a gazdasági helyzet, hi-
szen ez egy önkormányzatot ugyanúgy 
megszorongat, mint ahogy egy családot 
vagy a magánembereket. Abban bízom, 
hogy a terveinket végre tudjuk hajtani, a 
bevételeink megmaradnak. Itt kell hozzá-
tennem, hogy Pilisszentiván is kapott az 
államtól kompenzációt a megnövekedett 
rezsiköltségek miatt, ez 37 830 807 forint. 
Ez fontos hozzájárulás az önkormányzat 
működéséhez. Ám a legfőbb kívánságom 
az, hogy legyen béke, és valahogy min-
denki meg tudja őrizni a mentális és fizikai 
egészségét, mert most valóban ez a két 
legfontosabb dolog, amit kívánni tudunk 
egymásnak egy szebb, boldogabb új évre.

Palkovics Mária

HIPA befizetésének lehetősége euróban vagy 
amerikai dollárban
A 366/2022. (IX. 26.) kormányrendelet alapján az adózók helyi iparűzési adó befi-
zetéseiket 2023. január 1-jétől euró vagy amerikai dollár devizanemben is teljesít-
hetik az alábbi bankszámlára.

Önkormányzat neve: Pilisszentiván Község Önkormányzata 
Számla száma: 10023002-00003491-02120015 
Számla IBAN-száma: HU82 1002 3002 0000 3491 0212 0015
Számlavezető bank: Magyar Államkincstár, BIC-kódja: HUSTHUHB
Levelező bank: Magyar Nemzeti Bank, BIC-kódja: MANEHUHB
SEPA-átutalás esetén a Kincstár HUSTHUHB BIC-kódját kell feltüntetni.

A számla korlátozott rendeltetésű fizetési számlának minősül, és mentes a kincs-
tári díj fizetése alól, ezért nem kell pénzügyi tranzakciós illetéket fizetni.

A devizaátutalás kezdeményezésekor minden esetben fel kell tüntetni az önkor-
mányzat Kincstárnál vezetett, 28 karakter hosszúságú nemzetközi pénzforgal-
mi jelzőszáma (IBAN) mellett a számlavezető („account with institution”), vala-
mint a Kincstár levelező („correspondent”) bankjaként a Magyar Nemzeti Bank 
BIC-kódját is: MANEHUHB. 

A devizában fizetett helyi iparűzési adó megfizetésének napja a kormányrende-
let 1. § (4) bekezdése alapján az önkormányzat helyi iparűzési adó befizetésére 
szolgáló beszedési számláján való jóváírás napja, ezért javasoljuk az utalást né-
hány nappal a határidő előtt indítani.

Adócsoport
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ÖNKORMÁNYZATI DÖNTÉSEK 
DECEMBERBEN

Figyelemfelhívás pontos utalásokra
Az elmúlt hónapokban sajnálattal tapasztaltuk, hogy adózóink fizetési kötelezettségük teljesítése során – elsősorban 
banki átutalások alkalmával, de előfordult postai csekken történő befizetésnél is – nem a megfelelő adónem számlaszá-
mára utalták át az előírt összegeket.

A téves utalás miatt keletkezett probléma megoldására az adózónak a „Kérelem túlfizetés átvezetésére és/vagy vissza-
utalására” nyomtatványt kell kitölteni és elküldeni az önkormányzat adócsoportjához.  Mindaddig, amíg a hibás utalá-
sok miatt a tőketartozások összege nincs kiegyenlítve, a pótlék összege növekszik!

Segítségképpen alább találják önkormányzatunk számlaszámait.

Ezúton hívjuk fel szíves figyelmüket arra, hogy a fenti téves befizetések az önkormányzat számára jelentős többlet-
munkát és nem utolsósorban többletköltséget okoznak. Kérjük Önöket, hogy a jövőben jobban figyeljenek a pontos 
utalásokra, befizetésekre! Köszönjük szíves együttműködésüket!

Adócsoport

A Pilisszentiváni Polgármesteri Hivatal adó számlaszámai
Számlatípus Számlaszám Fizetendő adónem
Építményadó 11742245-15390259-02440000 Építményadó

Iparűzési adó 11742245-15390259-03540000 Iparűzési adó

Gépjárműadó 11742245-15390259-08970000 Gépjárműadó

Talajterhelési díj 11742245-15390259-10270008 Talajterhelési díj

Késedelmi pótlék 11742245-15390259-03780000 Pótlék

December 5-én tartotta 2022 utolsó ren-
des ülését Pilisszentiván önkormányzata. 
Az ülés első napirendjeként az iskola ud-
varán létesítendő napvitorla ügyét tár-
gyalták a képviselők. A napvitorlára há-
rom árajánlat érkezett két cégtől, melyek 
három, illetve négy vitorla telepítésére 
vonatkoznak. A képviselők hosszasan 
tárgyalták, hogy melyek lennének azok a 
legfontosabb paraméterek, melyeknek a 
vitorláknak meg kell felelniük: megfelelő 
magasság, vízelvezetés és a lehető legke-
vesebb tartóoszlop a balesetek elkerülé-
se végett. Végül a Teraszmester ajánlatát 
fogadták el, mely öt horgonyzott oszlop-
ra és négy vitorlára szól, 3 év garanciával, 
bruttó 1 155 700 forintért. (7 igen)

A második napirend témája a lejárt ha-
táridejű határozatok voltak. A képvi-
selők ismételten elégedetlenségüket 
fejezték ki a jegyző munkájával kap-
csolatban. Nehezményezték, hogy sok 
esetben nem tudják, hogy a meghozott 
határozatok végre lettek-e hajtva, és 
ismét kérték, hogy a jegyző a határoza-
tokat mindaddig vigye vissza a testület 
elé, míg végre nem hajtják, emellett a 
végrehajtott határozatokról is szeret-
nének tájékoztatást kapni. Ilyen kérdés 
volt például, hogy mi a helyzet azzal a 
sütőolajtartállyal, melyről korábbi ülé-
sén döntött a testület. A gazdálkodási 
osztály vezetője erre válaszul elmondta, 
hogy a céggel már aláírták a szerződést, 
a tartály várhatóan december folyamán 
kikerül. (6 igen, 1 nem)

Ezen az ülésen döntött a testület a vil-
lamosenergia-szolgáltatási szerződés 
megkötéséről. Az ajánlatot adó CYEB 
Energiakereskedő Kft. 1, 2 és 3 évre 
adott ajánlatot közvilágításra, minél 
hosszabb távú a szerződés, annál ked-
vezményesebb. A testület csak egyéves 
időtartamra vállalta a szerződés meg-
kötését, 86 586 kWh/év fogyasztásra, 
165,65 forint/kWh összeggel. Azért dön-
töttek az egy év mellett, mert annak 
letelte után – közbeszerzési eljárással 

– lehetőség lesz arra, hogy egy szolgál-
tatóhoz kerülhessen az önkormányzat 
összes villamosenergia-szolgáltatási 
szerződése (ideértve a közvilágítás mel-
lett az intézményeket és egyebeket is). 
(7 igen)

Ismét téma volt a Szentiváni Újság és a 
PilisTV díjemelési kérelme. A televízió 
esetében a kért 80 000 forint + áfa/hó 
összegű emelésről szóló kérelmet elfo-
gadták, és az inflációkövetést is beépítik 
a szerződésbe. (6 igen, 1 tartózkodás) A 
Szentiváni Újság ügyét hosszasan tár-
gyalták a képviselők. Az újság megjelent 
szerkesztőinek elmondták azokat a vál-
toztatási kérelmeket, igényeket, melye-
ket a jövőben szívesen látnának a lapban. 
Az egyik fő kérés az volt, hogy részlete-
sebb beszámolót szeretnének a testületi 
ülésekről, és kérték azt is, hogy még több 
helyi téma még színesebben kerüljön be 
a lapba, emellett több párbeszédet szor-
galmaztak. A lap felelős szerkesztője kér-
te, hogy igényeiket írásban is jelezzék a 
szerkesztőség felé. A testület részéről az 
is felmerült, hogy a jövőben jobb lenne, 
ha mégis havonta jelenne meg az újság, 
esetleg több oldalban, emellett az is, 
hogy pályázatot írnak ki a lap szerkesz-
tésére. Az ügyben még tárgyalni fognak, 
a mostani ülésen az a döntés született, 
hogy a jelenlegi szerződést 2023. március 
31-ével felmondják. (6 igen, 1 tartózko-
dás)

Elfogadták a Települési Környezetvé-
delmi Program elkészítésére vonatkozó 
ajánlatot, melyet jogszabály ír elő, és 
kötelezően elkészítendő dokumentum. 
A környezetvédelmi program kiterjed 
többek között a települési környezet 
tisztaságára, a csapadékvíz elvezetésé-
re, a kommunális szennyvízkezelésre, a 
kommunális hulladékkezelésre, az ivóví-
zellátásra és az energiagazdálkodásra. A 
program elkészítésére három ajánlat ér-
kezett, ezek közül Petrovics Zsolt egyéni 
vállalkozó bruttó 1,5 millió forint összegű 
ajánlatát fogadták el. (7 igen)

Lakossági felajánlás érkezett egy, a táj-
ház melletti ingatlan (telek, épület) tu-
lajdonosától, amelyben megvásárlásra 
ajánlotta fel az önkormányzatnak az in-
gatlant. A jelenlegi tulajdonos szerint az 
épület elhelyezkedéséből és adottsága-
iból adódóan alkalmas lenne arra, hogy 
vendégház funkciót töltsön be. A képvi-
selők úgy döntöttek, hogy a jelen gazda-
sági helyzet miatt nem élnek a lehetőség-
gel. (7 igen)

Létszám-átcsoportosításról is tárgyal-
tak a képviselők, a településőri felada-
tok ellátására egy fő a hivatalból átkerül 
az önkormányzat állományába. A köz-
terület-felügyelői állás megüresedett. 
A képviselő-testület úgy döntött, hogy 
közterület-felügyelői állást nem hir-
det meg, hanem helyette településőr-
segédfelügyelői állást biztosít a köz-
terület rendjének biztosítására, aki az 
önkormányzat alkalmazásában lesz. A 
hivatalnál egy fő rendelkezik a megfe-
lelő végzettséggel, ezért döntöttek az 
átszervezésről. A településőr feladatai 
közé tartozik az iskola körüli parkolás 
felügyelete iskolakezdéskor és délután, 
és jelen kell lennie a rendezvényeknél, 
vagy ha rendkívüli helyzet adódik. Köz-
reműködik a közrend, közbiztonság 
védelmében, ellenőrzi a közterület-
engedélyhez kötött tevékenységet. A 
munkaidő felében autóval, másik felé-
ben gyalog járja a települést. Hetente je-
lentést készít az elvégzett feladatokról 
és részt vesz a FEB ülésein is. (6 igen)

Már több alkalommal is tárgyalták az 
önkormányzati üléseken a postalakás 
ügyét. A múlt hónapban arról döntöt-
tek, hogy a nagyobbik lakás bérleti 
díja 120 000 forint + rezsi/hó.  Az ingat-
lant eddig a posta alkalmazottja bérelte, 
ezt a határozatot a posta kérésére most 
visszavonták, a 120 ezres összegű bérleti 
díj majd csak 2023 májusában lép életbe. 
A bérlőnek a Posta másik szolgálati lakást 
biztosít, melyre 5 hónap türelmi időt kér-
tek. (6 igen)

Utolsó témaként a temető fenntartásá-
ra vonatkozó díj emelési kérelméről be-
széltek. Volt képviselő, aki kérte, hogy 
pontosítsák, milyen feladatok tartoznak 
a temetőfenntartói munkakörbe, mert 
többször előfordult az év során, hogy 
például a fű nem volt lenyírva vagy a le-
hullott lomb nem volt összegyűjtve. A fel-
adatok tisztázását bizottsági ülésen tár-

gyalják majd, a díjemelési kérelmet most 
megszavazták, január 1-jétől 160 000 fo-
rint/hó lesz. (6 igen)

Napirend után a polgármester tájékoz-
tatta a képviselőket arról, hogy a Laki 
Kft. birtokbaadási eljárása nem telje-
sült, mert a kötelezett nem jelöltette ki 
a birtokba adandó területet. Ezért azt a 
területet a Laki Kft.-nek január 15-éig sa-

ját költségén fel kell méretnie és ki kell 
jelöltetnie, de felvetette, hogy érdemes 
lenne a területet az önkormányzat által 
megbízott földmérővel is kimérettetni.

Az ülésnek ezen a pontján is szóba ke-
rültek olyan ügyek, amelyekről nem 
tudják a képviselők, hogy mi lett a sor-
suk, mert nem érkezett róluk tájékoz-
tatás. Ilyen például a vendéglátóegy-
ségek nyitvatartásával kapcsolatos 
kérelmek, a temető mögött illegálisan 
elhelyezett fenyők ügye, a szabálytala-
nul parkoló autók és a Szőlő utcai for-
galomlassítók. Ez utóbbival kapcsolat-
ban Eversné Gönczi Ildikó főtanácsos 
elmondta, hogy a forgalomlassítókat 
a vízelvezetés után, a járdaépítéssel 
együtt kellene kezelni. Ennek tervezé-
séhez tervezőt kell majd megbízni, aki 
javaslatot tehetne a forgalomlassítás 
megoldására is. A forgalomlassító ládá-
kat a következő év tavasza előtt nem 
javasolta kihelyezni.

Az ülés végén Poppréné Révay Gyöngyi 
polgármester kis ajándékcsomaggal 
köszönte meg a képviselők egész éves 
munkáját.

Palkovics Mária
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EGY CSAPAT, EGY NAGY CSALÁD
Győri Tünde és a Gentherm aktívan részt vesz a pilisszentiváni közösségi életben: 

mikuláscsomaggal lepik meg a gyerekeket, fát ültetnek, szemetet gyűjtenek, parkolót és 
elektromos töltőállomást terveznek az önkormányzattal együttműködve. Munkásságáért 

Tünde nemrégiben megkapta a Pilisszentivánért emlékérmet.

„Tünde olyan vezető, aki keresi és megtalálja a megoldásokat, 
véghez is viszi azokat, jól kezeli, irányítja és vezeti az üzletet 
és a kollégáit, előre gondolkodik, helyi szinten és globálisan is. 
Teljesítménye, tudása, hozzáállása és eredményei miatt elisme-
rik a Gentherm világában. Olyan csapatot alakított ki, amely 
nemcsak a cégért, hanem egymásért és a közösségért is tesz, 
folyamatosan keresi a lehetőségeket a jobbra, a megújulásra és 
a fejlődésre, ezeknek az élére áll és véghez is viszi. Sokat tesz 
a kollégáiért, valamint azért, hogy fejlődhessenek, és ehhez 
megfelelő eszközök álljanak rendelkezésükre egy modern, él-
hető munkakörnyezetben. Mindezek közben pedig messze-
menően figyelembe veszi a község, Pilisszentiván igényeit is. 
Minden esetben kikérte és kikéri az önkormányzat véleményét 
a döntések meghozatala előtt, amikor ez szükséges. Közte és 
a polgármesteri hivatal között kiváló a munkakapcsolat és az 
együttműködés. Ezáltal nemcsak az általa irányított vállalat 
köszönhet sokat Tündének, hanem Szentiván is” – így méltatta 
dr. Peller György jegyző Győri Tündét, amikor a kitüntetett át-
vette a Pilisszentivánért emlékérmet Poppréné Révay Gyöngyi 
polgármestertől.

Örült a díjnak?

Igen, nagy megtiszteltetés számomra, hogy megkaphattam. 
Közel tizenhét éve dolgozom a Genthermnél itt Pilisszentivá-
non, és úgy érzem, nemcsak a csapatom vesz körbe, de a helyi 
közösség is befogadott.

Hogyan került ide?

Ez a vállalat több mint harminc éve alapult, a kezdetekben WET 
Kft.-nek hívták. 2006-ban már több mint 2000 alkalmazottat 
foglalkoztattunk. Ekkor az a stratégiai döntés született, hogy 
az ülésfűtéssel és kábelgyártással foglalkozó részlegüket Uk-
rajnába telepítjük. HR-vezetőt kerestek, aki végigkíséri a teljes 

szervezeti átalakulási folyamatot, végül engem találtak meg 
erre a feladatra. Mindössze harmincéves voltam, de akkor már 
közel 15 éve éltem és dolgoztam Budapesten. A Gazdasági Főis-
kola és a Pécsi Tudományegyetem elvégzése után a karrierem 
egy energetikai gépgyártó vállalatnál kezdtem, amely turbinák 
gyártásával, szervizével foglalkozott. 

Mi csábította Szentivánra?

Egyértelműen a kihívás: a szervezeti átalakítást, gyártásáttele-
pítést követően stratégiát kellett építeni és megtartani a mun-
kavállalókat. Akkoriban helyiek és környékbeliek dolgoztak itt, 
sok tehetséges, nyelveket beszélő alkalmazott volt. Meg akar-
tam mutatni, hogy mire vagyunk együtt képesek, és azt hiszem, 
sikerült is. Az elmúlt 17 év alatt 16 vezetőm volt. 2013-ban ös�-
szeolvadtunk egy amerikai céggel, és így lett belőlünk 2014-ben 
Gentherm. Ma már az anyavállalat is ékszerdobozként tekint 
ránk, erősségünk a mérnöki, logisztikai és pénzügyi kompeten-
ciánk.

Hogyan telt az elmúlt 17 év?

Mindig a jó teljesítményre, a fejlődésre és a növekedésre kon-
centráltunk. Itt Szentivánon 2018 óta nem gyártottunk sorozat-
termékeket, helyette mérnöki központot építettünk, és büsz-
kén mondhatom, hogy ma már a Gentherm vállalatcsoporton 
belül a legnagyobb applikációs mérnökséget – több mint 100 
mérnököt – foglalkoztatunk Magyarországon. Mérnökeink 
ülésfűtés, ülésklimatizálás, kormányfűtés, valamint nagyrészt 
a komponensekhez tartozó hardver- és szoftverfejlesztésen 
dolgoznak. Prototípus üzemünkben ezen termékeinket gyárt-

juk, majd tesztlaborunkban a termékeket teszteljük mechani-
kus, thermikus tesztek segítségével. Mindemellett az európai 
régió logisztikai központja vagyunk, helyi cégünknél könyvel-
jük a főbb régiós pénzügyi folyamatokat is. Az a célom, hogy a 
Gentherm vállalatcsoporton belül tovább erősítsük pozíciónkat 
az ülésklimatizálás és kormányfejlesztés területén, ami további 
munkahelyeket fog teremteni.

Mennyire érinti Önöket a mostani gazdasági helyzet?

Természetesen bennünket is érint, főleg abból a szempontból, 
hogy az autógyárak most igen hektikusan változtatják rende-
lésállományukat, az alapanyag-, energia- és gyártási árak pe-
dig exponenciálisan emelkednek. Azonban most is a fejlődés-
ben látjuk a megoldást: a Gentherm csoport egy háromezer 
alkalmazottat foglalkoztató céget vásárolt meg még tavaly 
augusztusban, akikkel közösen képesek leszünk az üléseinket 
nem csupán hűteni és fűteni, hanem masszázs, deréktámasz 
funkció integrálásával valódi wellnessélménnyé tesszük majd a 
gépjárműben töltött időt. A termékeinket szoftvervezérléssel 
tesszük majd igazán felhasználóbaráttá, minden utas részére 
az általa preferált hőmérsékletet – akár okostelefonról szabá-
lyozva – biztosítjuk. Termékpalettánkat folyamatosan bővítjük, 
az ülésen és a kormányon kívül a lábteret, a könyöklőt és az 
oldalpanelt is magas energiahatékonysággal fűtjük, amely kü-
lönösen fontos az elektromos autók esetében. A gépjárművek 
belső kényelmén kívül az elektromos autók akkumulátorainak 
hatékonyságát is javítjuk új termékeinkkel. Jelenleg a BMW-nek 
szállítunk ún. cellakontaktáló paneleket. 

Az ukrajnai háború is változást hozott…

Tavaly márciusban a nagyszőlősi üzemünk egy részét, amely bel-
ső bőrborítást és hűtött-fűtött nyakpárnákat gyárt, átköltöz-
tettük Magyarországra. Száz új embert vettünk fel, ebből 44 fő 
az ukrán üzemünkből érkezett, valamint 30 fő Kelet-Ukrajnából 
menekültet foglalkoztatunk. Kollégáink több mint 30 gyermek-
kel érkeztek, mindegyikük részére szállást, ellátást biztosítunk. 
Gyermekeik az első hónapokban óvodába, iskolába jártak, bár 
nagy részük időközben visszatért Ukrajnába, ahol most jelenléti 
oktatásban vesznek részt. Külön köszönettel tartozom Poppré-
né Révay Gyöngyi polgármesternek, aki személyesen segített a 
gyermekek elhelyezésében és beilleszkedésében. Az ukrán kol-
légáktól azt a visszajelzést kaptuk, hogy nagyon jólesik nekik az 
erős összefogás, a humánus hozzáállás, amit Magyarországon 
tapasztalnak.

Ők most kétlaki életet élnek?

Pontosan, hétköznap dolgoznak, hétvégén pedig hazamen-
nek Ukrajnába. A kollegák családi életét is figyelembe vettük, 
amikor megterveztük az éves leállásunkat és az ünnepek körüli 
munkarendet. Közel két hét egybefüggő szünetet biztosítot-
tunk számukra, mindenki hazautazott, sőt a január 6-i ortodox 
karácsony idején sem dolgoztak. Ha már ennyire nehéz az élet-
helyzetük, szerettük volna biztosítani, hogy az ünnepek alatt 
együtt lehessenek a családdal. 

Önnek is van családja?

Van egy kilencéves, határozott és érzékeny lelkű kislányom, 
aki fogékony az emberi sorsra. A tizenhatodik kerületben 

élünk együtt az apukájával. Közösen kezdünk minden reggelt, 
fél nyolckor elindulunk az iskolába, majd kilenc órára érek ki 
Pilisszentivánra. Emili a szünidőben néha-néha eljön velem a 
munkahelyemre, mert szeretném, ha látná, hogyan dolgozunk 
együtt, milyen feladatok vannak, hogyan működik a vállalatunk, 
és milyen vállalati kultúra vesz bennünket körül: hogy olyanok 
vagyunk, mint egy család, összetartunk és tiszteljük egymást.

Akkor is, amikor szakításra kerül a sor?

Mindenkinek megadjuk a kellő tiszteletet, akkor is, amikor elvá-
lunk egymástól, ha pedig változik az élethelyzete, és szeretne 
visszajönni, mi várjuk vissza. Az itt töltött évek száma átlago-
san közel 10 év. A legnagyobb fluktuáció a fiatalok körében, a 
20-30 évesek között van, ők még máshol is ki akarják próbálni 
magukat. Korábban, amikor pedig mi kényszerültünk leépítés-
re, szervezeti átalakulásra, megkerestük a környékbeli cégeket, 
fejvadászainkat, hogy segítsék az elküldött kollégáink elhelyez-
kedését.

Legnagyobb értékünknek tartom a csapatunkat, azt, hogy erő-
sen kapcsolódunk egymáshoz, hogy a közösség, a szakmai kihí-
vások és az egymás megértése és tisztelete tart bennünket ös�-
sze. Jó érzés látni a cégen belüli kulturális sokszínűséget, hogy 

mindenféle nemzetiség, lengyel, ukrán, román, szlovák, kirgiz, 
török, orosz és magyar együtt munkálkodik a közös célért. Fon-
tos és jó, hogy ezt a lányom is láthatja, hogyan működik a gya-
korlatban.

Mit csinál a szabadidejében?

A legtöbbször a családommal töltöm. Minden szombaton meg-
látogatjuk a szüleimet és megesszük a nagymama által készített 
legfinomabb rántott pipit. Vasárnap pedig kitalálunk valamilyen 
rövid programot Emilivel, múzeumban megyünk – kedvence a 
Szépművészeti Múzeum bőröndös felfedező kalandja –, vagy 
rollerezünk, bringóhintózunk a Margitszigeten. A stabilitás, 
egymás támogatása a legfontosabb számomra a magánélet-
ben és a szakmámban is.

Milyen tervei vannak?

Mindenféleképp növekedni szeretnék, úgy, hogy megmara-
dunk azon az úton, amin most járunk, és tovább fejlődünk a 
technológia, termékfejlesztés, logisztika, pénzügy és gyártás 
területén is. Célom, hogy olyan maradandót alkossak és alkos-
sunk közösen, amely valódi érték a mi genthermes csapatunk 
és a helyi szentiváni közösség számára is. 

Herczku Nóra
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Advent a Danubiával
Régi ismerősként tért vissza a Danubia Zenekar 
Pilisszentivánra, hogy együtt ünnepeljük advent 
első hétvégéjét. A zenekar kamaraegyüttese meg-
hitt, ünnepi hangulatot varázsolt november 26-án, 
szombaton az iskola aulájába.

A koncertet az advent egyik ikonikus gregorián 
éneke, a Veni, veni Emmanuel nyitotta, ezek után 
felidézték az adventi koszorú történetét. A szép 
hagyományt egy evangélikus lelkész, Johann Mi-
chel indította útjára, aki egy gyermekotthont ve-
zetett Hamburgban. 1839 telén örökzöld ágakkal 
fedett be egy kocsikereket, és minden nap meg
gyújtottak rajta egy fehér, vasárnaponként pedig 
egy piros gyertyát. Mára már csak négy gyertyát 
helyezünk a koszorúra: a lila színűek a bűnbánatot, 
a rózsaszín a bűnbocsánatot jelképezik.

A koncerten ezután különleges módon haladtak 
végig az egyik legszebb evangéliumi történeten, 
Jézus születésének történetén. A zeneműveket, 
melyek között olyan csodálatos darabok is sze-
repeltek, mint például Marchesi Ave Mariája, ver-
sek és prózai betétek tarkították. Végül Händel 
Messiásának részletével zárták az estét és kívántak 
mindenkinek boldog és békés ünnepeket.

Megfestette Szentivánt
Szentiváni és környékbeli helyszíneket is felfedez-
hettünk Spolarich László festőművész alkotásain 
azon a kiállításon, mely december 2-án nyílt meg 
Pilisszentivánon, a Generációk Házában. A művész 
már gyerekkorában is szívesen festett, később pedig igazi szenvedéllyé vált számára az alkotás. A képeit nézegetve 
sokféle témát felfedezhetünk, a tájképek mellett portrékat, csendéleteket, állatokat is találunk. A művek olajfesték-
kel készültek, főként vászonra, egy-kettő farostlemezre. A megnyitón a megjelenteket Balasi Anikó kulturális 
referens köszöntötte, majd az alkotásokról és a művészről dr. Kónya Imre volt belügyminiszter beszélt, aki a 
művész régi barátja. A zenei aláfestésről a pilisszentiváni művészeti iskola klarinétegyüttese gondoskodott.

A vegyeskórus koncertje
Igazi karácsonyváró koncertet hallhattunk a Pilisszenti-
váni Vegyeskórustól december 4-én a templomban. A jö-
vőre 50 éves kórus a Hozsanna, glória, alleluja című dallal 
vonult be a templomba. Ez a három szó, mint Mirk Mária 
elmondta, tulajdonképpen összefoglalja a hitünket: a 
hozsanna egy dicséret és imádás, pontos jelentése: „se-
gíts meg”. Ezt kiáltotta a tömeg, amikor Jézus bevonult 
Jeruzsálembe. A glória szó jelentése dicsőség, az allelu-
jáé pedig öröm és hála. 

A dalokat az adventi várakozás jegyében, a karácsonyi 
örömre hangolódva válogatták össze, többségük né-
met, illetve angol karácsonyi dal volt. Volt köztük olyan, 
melyet a kiskórus egyik tagja, Gátas Erzsébet fordított 
magyarra és dolgozott át több szólamra, de a többsé-
güket eredeti nyelven énekelték. A kórust az alapító, 
Neubrandt Ferenc vezényelte, kivéve az asszonykórus 
műsorát és Otto Fischer Herr, deine Güte kezdetű művét, 
amelyeknél felesége, Neubrandt Piroska volt a karnagy.

Mayer Angyalka, aki sokat koncertezik együtt velük, sőt 
több önálló estet is tartott már Szentivánon, zongorán 
és orgonán kísérte őket. Szólót énekelt Szilágyi Gizella,  
dobon közreműködött Harmati Elek.

A koncert végén a kórus tagjai köszönetet mondtak a 
német nemzetiségi önkormányzatnak, amely támogat-
ta az este létrejöttét.
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BORBÁLA-NAPI 
MEGEMLÉKEZÉS
Pilisszentivánon több mint fél évszázada nem bányász-
nak barnaszenet, a falu lakói mégis minden évben meg-
emlékeznek a hajdanán mélyben dolgozó bányászok-
ról. A hagyományos Szent Borbála-napi ünnepséget 
december 3-án, szombaton tartották a bányász em-
lékmű előtt, ahol ezúttal is sokan összegyűltek, idősek 
és fiatalok együtt elevenítették fel a mélyben elhunyt 
áldozatok névsorát. Az eseményen részt vettek a Bá-
nyász Szakszervezeti Szövetség tagjai és képviselői, 
Poppréné Révay Gyöngyi polgármester, a német nem-
zetiségi önkormányzat képviselői, a tűzoltó- és pol-
gárőr-egyesület, a helytörténeti egyesület képviselői 
és a pilisszentiváni 944. sz. Szent Borbála Cserkészcsa-
pat tagjai.

A megjelenteket dr. Mirk Mária, a szentiváni német 
nemzetiségi önkormányzat volt elnöke köszöntötte. A 
Himnusz eléneklését követően egy baranyai legendát 
hallhattak a megemlékezők, amely egy dúsgazdag, de 
fösvény házaspárról és Borbála nevű kislányukról szólt. 
Ezután Molnár Matilda adta elő Szepesi Zsuzsa Bányász-
napra című versét, majd a mécsesgyújtás következett 
a 38, munkájuk során elhunyt szentiváni bányász em-
lékére. 

Dr. Mirk Mária így emlékezett az áldozatokra: „A bánya 
nemcsak áldás volt Pilisszentiván lakói számára, hanem 
komoly veszélyt is jelentett a mélyben dolgozók számá-
ra. Erről tanúskodik a munkájuk során életüket vesztett 
bányászok hosszú névsora, amely a mögöttem álló csil-
le falán elhelyezett táblán olvasható. Emlékezzünk meg 
név szerint is azokról a bányászokról, akik a veszély el-
lenére minden nap leszálltak a mélybe, hogy családjaik 
számára megkeressék a mindennapi kenyeret, de on-
nan soha nem térhettek vissza a felszínre.”

A társadalmi szervezetek képviselői ezután elhelyezték 
a megemlékezés koszorúit az emlékművön. A kulturális 
műsor részeként a világi bányászhimnusz egyházi vál-
tozatát, a Borbála-himnuszt hallgathatták meg a meg-
jelentek, majd az ünnepség zárásaként közösen eléne-
kelték a bányászhimnuszt.

Kovács Ildikó

NYÍLT NAP A BÁNYÁSZ EMLÉKHÁZBAN
2022. december 4-én a József Attila utcai bányász emlékház, annak 
udvara és pincehelyisége megtelt látogatókkal. Az apropót három 
dolog adta: egyrészt Szent Borbálának, a bányászok védőszentjé-
nek ünnepe, másrészt a néhány éve nálunk is bevezetett adventi 
ablaknyitás szokása, valamint a bányászház népszerűsítése, be-
mutatása. Mindezek egybefűzésének ötlete Kovács Zsuzsannától 
származott, akinek lelkesedése átragadt családja apraja-nagyjára 
– összefogtak, szerveztek, az üstök mögé álltak, forralt borral, 
teával, pálinkával látták el a vendégeket. Szponzorokat és segí-
tőket is találtak, akik mind hozzájárultak a nyílt nap sikeréhez. A 
helytörténeti egyesület ezúton is köszöni a támogatást Markos 
Ferencnek, Kovácsné Janusch Jutkának, az Adamas Nyomdának, 
a szentiváni Szent Borbála Cserkészcsapatnak és a Spéci Shopnak. 

Vasárnap délután 4 órakor, a már szürkülő ég alatt a bányászház-
nál összegyűlt emberek ámulva nézhették a karácsonyi csillogást 
az ablakban, ahol a négyes szám fénylett két aranyhold és egy 
hóember társaságában. Ez volt a negyedik ablak, amit az adventi 
várakozásban meg lehetett találni a faluban. A dekorációt Csovics 
Gizusnak, a díszkivilágítást és műszaki megoldást a férjének, Cso-
vics Balázsnak köszönhettük. 

A bányászok védőszentjéről sem feledkeztünk meg: a megjelentek 
emlékül egy-egy Szent Borbálát ábrázoló, imakönyvben őrizhető 
szentképet kaptak. Az ötlet és a felajánlás Marlokné Somogyi Ildi-
kó képviselőtől érkezett. Egy régi német hagyományt is felvettünk 
a programba: Mirk Mária Borbála-ágakat hozott a néphagyomány 
leírásával együtt. A gyümölcsfákról származó gallyakat Szent Bor-
bála emléknapján vágják le és helyezik vázába. Azok szentestére 
kivirágoznak és a lakást díszítik. A szokás arra vezethető vissza, 
hogy a börtönbe vezető úton Szent Borbála ruhája egy ágon fenn
akadt. A letört ágat vízbe tette, és az kivirágzott azon a napon, 
amikor vértanúságot szenvedett.

A programra szép számmal, mintegy 250-en érkeztek érdeklődők. 
Sokan voltak kíváncsiak az emlékszobában elhelyezett tárgyakra 
és a pincebányára is. A nyílt napon Csovics Balázs, a kiállítás „szü-
lőatyja” és Kovács Zoltán, a helytörténeti egyesület elnöke kala-
uzolta az érdeklődőket. Így sokkal érdekesebb volt, mint ha a lá-
togatónak hozzáértő magyarázat nélkül kellett volna nézegetnie 
a kiállított tárgyakat. A pincében berendezett, föld alatti bánya-
üzem sokak számára újdonság volt. A csille, a szívlapát, az ácsolat, 
a szerszámok, a szénfal – minden eredeti, és érzékelteti a föld alatt 
dolgozó ember bezártságát és az ott végzett munka nehézségét. 
A bányász emlékház ezen részének megépítését és berendezését 
Janusch Zsoltnak köszönhetjük.

A kiállítás megtekintése után, a forralt bor, forró tea és fonott 
kalács elfogyasztása közben a vendégek az udvarban felállított 
padokra telepedtek és az ismerősökkel, barátokkal emlékeztek 
az egykori bányával kapcsolatos helyszínekre, eseményekre, sze-
mélyekre. 

A nagy érdeklődés, az élénk beszélgetések és a jó hangulat mind 
azt jelzi egyesületünknek, hogy szükség van az ilyen és hasonló 
rendezvényekre, mert ezek tartják össze és kovácsolják még erő-
sebb közösséggé a falu lakóit.

Mirk Mária
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TÉLI, TÉRI RAMAZURI
Zene, forraltbor-illat, fények és jó hangulat fogadta a Téli, téri ramazurira 
érkező családokat december 6-án a főtéren. 

A gyerekeket az ünnepekhez kapcsolódó kézműveskedéssel várták a szer-
vezők, sőt hógolyózni is lehetett, ami nemcsak a kicsiknek okozott örömet, 
hanem a szülőknek is, akik lelkesen szálltak be a hócsatába. Az adventi han-
gulat elengedhetetlen kellékei, a forralt bor, a tea és a finomságok sem hiá-
nyoztak, erről a Naturella Alapítvány gondoskodott a Hüttében.

Az est egyik fénypontja azonban mégiscsak a Mikulás volt, aki zsákjában 
minden jóval időről időre felbukkant a téren, így mindenki tudott vele ta-
lálkozni. Mivel zsákja szinte kifogyhatatlan volt, egyetlen gyermek sem tá-
vozott üres kézzel. A másik fénypont a karácsonyi fényárban úszó kisvasút 
volt, mely minden félórában újra és újra megtelt családokkal, és körbevitte 
őket szinte az egész falun. A színes, vidám látványt nemcsak az utasok, ha-
nem a közlekedők is örömmel fogadták.

Az önkormányzat által szervezett eseményt a Gentherm Hunga-
ry Kft. és a Pilisszentiváni Nyugdíjas Egyesület támogatta aján-
dékokkal.

P. M.

Adventi vásár az iskolában
Kézműves portékákkal és karácsonyi hangulattal várta a Pilisilen Nagycsaládos Egye-
sület adventi vására a látogatókat.

Hosszú idő után újra a Pilisszentiváni Német Nemzetiségi Általános Iskola aulájában 
tartották meg a Pilisilen Nagycsaládos Egyesület által szervezett adventi vásárt de-
cember 10-én, szombaton 14 és 18 óra között. Bár a tavalyi vásár is nagyon hangula-
tosra sikerült a főtéren, az idei helyszínválasztás a zord időjárás miatt kifejezetten 
szerencsésnek bizonyult. A látogatók így a kellemes melegben sétálva választhatták 
ki a kedvükre való portékát a kézműves árusok kínálatából. 

Választék bőségesen akadt, volt, aki adventi koszorúkat és karácsonyi asztali dísze-
ket árult, más horgolt babákat vagy művészien kifaragott gyertyákat, de ékszerek, 
nemezből vagy épp agyagból készült házikók és figurák is kaphatók voltak. A vásár-
lás után az érdeklődők a szomjukat forró csokoládéval vagy meleg teával csillapít-
hatták, a legkisebbeket pedig a Picuri Muri adventi családi koncertje szórakoztatta.

Ízelítő a községi könyvtár új könyveiből

Bíró Szabolcs: 
Lázár evangéliuma
1348 nyarán Anjou Lajos haza­
tér a Nápoly elleni bosszú­
hadjáratából. Diadalmenetét 
mégsem az ellenségei, hanem 
egy titokzatos idegen kórság 
miatt kényszerül megszakí­
tani.

Paul Auster: 4 3 2 1
Mi lenne, ha másképp dönte­
nénk, és a dolgok másképpen 
alakulnának? A regény négy 
különböző szemszögből 
mutatja be Archie viszonyát 
a szüleivel, a barátaival és 
szerelmeivel. 

Natalie Zimmermann: 
Micimackó – A mézrém-
űző varázsige
Szörnyű lények a mézrémek: 
veszélyeztetik Micimackó 
alapélelmezését, ezért termé­
szetesen el kell űzni őket.

Esély a Jági-tónak
Pilisszentiván Község Önkor-
mányzata és a Duna–Ipoly 
Nemzeti Park novemberben 
kísérletet tett a Jági-tó meg-
mentésére, mivel a tó a kö-
zelmúltban az eső hiánya és 
a vízutánpótlást adó források 
elapadása miatt kiszáradt.

Az eső bevezetését illegális 
földkupacok akadályozták a 
rét felől, a másik oldalról az 
út nyomvonala vezette el a le-
hetséges felszíni csapadék be-
áramlását. Ezeket gépi és kézi 
erővel eltávolították. A Duna–
Ipoly Nemzeti Park munkatár-
sai és önkéntesek vállalták a 
tómeder szigetté nőtt inva-
zív növényeinek mechanikai, 
kézzel való kitisztítását, va-
lamint a mederbe bevezető 
árkok kiásását, Pilisszentiván 
Község Önkormányzatának 
képviselő-testülete pedig for-
rást biztosított a földmunkák 
elvégzésére. 

A munkálatok során előkerült 
egy törpeegér család, akiknek 
természetesen új lakóhelyet 
biztosítottak.

Marcel Marlier – Gilbert 
Delahaye: Márti látogató-
ban Luca néninél
Márti Luca nénihez utazik 
vakációra, mely számos 
izgalmas kalandot tartogat. Az 
utazás során Márti és Pepe ku­
tyus új barátokra is találnak.

Irene Solà: Énekelek, 
s táncot jár a hegy
A fiatal írónő regénye lírai 
szépségű történet a velünk élő 
múltról, a kis közösségeket 
mozgató hiedelmekről és ba­
bonákról, és az időről, amely a 
hegyekben egészen másképp 
telik.

Az enyhe idő ellenére is lehetett hógolyózni
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A NÉMET NEMZETISÉGI 
ÖNKORMÁNYZAT 2022-ES ÉVE
A német nemzetiségi önkormányzat tagjai az 
elmúlt évben 10 alkalommal tartottak hivata-
los képviselő-testületi ülést a polgármesteri 
hivatal tanácskozó termében, melyen 75 ha-
tározatot fogadtak el. A 2022-es évre az ál-
lamtól 1 040 000 Ft működési és 1 927 152 Ft 
feladatalapú támogatást kaptunk. A korábbi 
évekről áthozott maradványunk 4 103 377 Ft 
volt. A települési önkormányzat a tájház két 
épületében keletkezett rezsiköltségek átvál-
lalása mellett 2 000 000 Ft támogatást bizto-
sított, mindezek mellé összesen 6 pályázat 
keretében 5 050 000 forintot sikerült elnyer-
ni. A fentieken túl a tájház közösségi terének 
bérbeadásából, a múzeum belépődíjaiból, a 
bálok bevételeiből is származott egy kisebb 
összeg. A februárban elfogadott költségve-
tésünk főösszege 16 006 985 forintot tett ki.

A régi hagyományt folytatva 2022 januárjá-
nak elején önkormányzatunk is részt vett a 
40 órás szentségimádáson egy német nyelvű 
imaórát vállalva. Január és február folyamán 
elkészült a tájházban kiállított tárgyakat, 
eszközöket, bútorokat és viseleteket komp-
letten feldolgozó leltár. A leltár megléte 
több jövőbeli pályázat miatt is szükségszerű 
volt, a leltározást a pilisvörösvári Zsámbo-
ki Szabolcs végezte, ennek során 615 tételt 
rögzített. 500 000 forinttal támogattuk egy, 
a pilisszentiváni német nemzetiség jellegze-
tességeit bemutató filmsorozat előkészítő 
munkáit is, melyet – bízunk benne – a közel-
jövőben fognak bemutatni. 

Önkormányzatunk a Teleki László Alapítvány-
hoz 2021-ben benyújtott egy pályázatot a táj-
ház tetőszerkezetének felújítását megelőző 
szakmai dokumentáció elkészítésére. Az el-
nyert 800 000 Ft mellett saját forrásból erre 
608 000 forintot fordítottunk, mellyel egy-
idejűleg a 2023-as évre a megvalósításra is 
támogatási igényt nyújtottunk be, 10 829 201 
Ft értékben. 

Az év elején döntöttünk arról, hogy felmenő 
rendszerben szeretnénk az iskola diákjai szá-
mára német nemzetiségi népviseletet varrat-
ni. 2022 tavaszán kapták meg az akkor első 
osztályosok a viseletüket (40 lány és 35 fiú). 
2022. április 22-én egy pályázati támogatás-
nak köszönhetően az iskolában nagyszabású 

nemzetiségi napot tartottunk, melyről egy koráb-
bi lapszámban részletesen beszámoltunk. Sok év 
után az óvoda, az iskola, a zeneiskola és a tánccso-
port bevonásával sikerült megrendeznünk a május-
faállítást is. A májusfa felállítása után este a Donau 
Power zenekar részvételével fergeteges bálra ke-
rült sor az iskola aulájában. 

A nyári hónapokban sem tétlenkedtünk. Egy nyertes pályázatnak köszön-
hetően 1 500 000 forintot fordítottunk a tájház új konyhabútorára és 
konyhai gépekre. A települési önkormányzat emellett forrást biztosított 
az elektromos vezetékek cseréjére, a közösségi térben új aljzatbetonozás-
ra, autentikus járólap vásárlására és lefektetésére, valamint belső vakolási 
munkákra és festésre, így az összefogás eredményeként a közösségi tér 
teljesen megújult. 

2022. július 4–8. között ismét sikerült egy ötnapos, ott alvós német nem-
zetiségi tábort szervezni színes programokkal Tarján településen. A tábor 
költsége 1 538 245 forintot tett ki. Szeptemberben az óvoda tartott nem-
zetiségi hetet, aminek lezárásaként egy német nemzetiségi családi napot 
tartottunk a tájház udvarán. 

Ősszel a 2022/2023-as tanév első évfolyamos tanulói is megkapták a né-
met nemzetiségi népviseletüket, ez alkalommal is 35 lány- és 30 fiúviselet 
készült. A viseletek közel kétmillió forintos költségét önkormányzatunk 
saját forrásból állta. Ősszel tartották a népszámlálást, melynek kapcsán az 
újság segítségével is buzdítottuk a lakosságot német nemzetiségi szárma-
zásuk megvallására. November 9-én tartottuk éves közmeghallgatásun-
kat a tájházban. Az év zárásaként december 13-án részt vettünk az adventi 
ablakdíszítésben. A tájház épületéhez látogatók Luca-napi búzát vihettek 
haza magukkal. 

Az év során néhány egyházi ünnep előkészületében is részt vettünk. Hús-
vét előtt rendbe tettük a kálvária stációit, ami néhány évvel ezelőtt a kez-
deményezésünkre újult meg. Az idei évben is vállaltuk az úrnapi körmenet 
során a templom előtti terület díszítését. Decemberben pedig két alka-
lommal német nyelvű adventi gyertyagyújtást rendeztünk az iskola és az 
óvoda bevonásával.  A Pilisszentivánon működő három nemzetiségi kultúr-
csoportot is támogattuk, melyből a tánccsoport esetében a Hütten Gaudi 
rendezvény, az énekkar esetében koncertek, a zenekar esetében pedig 
sördélutánok, ruhavarratás és a 15 éves jubileumi koncertjük valósult meg. 

Köszönetünket fejezzük ki a sikeres együttműködését polgármester as�-
szonynak, a község önkormányzatának, a polgármesteri hivatal és a köz-
séggazdálkodás dolgozóinak, az intézmények vezetőinek és dolgozóinak, 
a tájház gondnokának, a nemzetiségi csoportoknak, a pilisszentiváni egye-
sületeknek, az egyházközségnek és az egykori nemzetiségi önkormányzat 
képviselőinek. 

A jövő évre számtalan célt tűztünk ki a már megszokott programjaink 
megrendezése mellett. 2023-ban is sok szeretettel várunk mindenkit a 
rendezvényeinken!

Richolm Erik

TELT HÁZAS UTÓSZILVESZTER
Fantasztikus hangulatú, telt házas 
utószilveszteri bált rendezett a Pilis
szentiváni Nyugdíjas Egyesület január 
14-én. 

Az egyesület hagyományosan decem-
ber 29-én szokta megtartani szilvesz-
teri bálját. Ilyenkor egészen biztosan 
mindenki ráér, szilveszter éjjel ugyanis 
sokan az unokákra szoktak vigyázni. 
Idén azonban a téli szünet alatt zárva 
volt az iskola, így az első tanítási hét 
végére, január 14-ére szervezték a 
rendezvényt. Száznyolcvan vendéget 
vártak, és este nyolc órára meg is telt 
az iskola aulája. Nemcsak Szentivánról 
érkeztek, hanem a környék települé-
seiről is. Természetesen a polgármes-
ter, Poppréné Révay Gyöngyi is eljött 
a férjével, hogy mulassanak egyet. A 
legtöbben csordultig rakott kosárral 
vagy tálcákkal érkeztek, hiszen a ren-
dezvény batyus bál: mindenki hoz va-
lamit a közösbe. 

A zenét a pilisvörösvári Die Spitzbu-
ben zenekar szolgáltatta, akik a sváb 
dalok mellett magyar slágereket is 
játszottak. Táncosokban már az első 
pillanattól kezdve nem volt hiány: ren-
getegen csillogtatták meg tudásukat 
a parketten. A többiek pedig vidáman 
eszegettek és beszélgettek a szépen 
megterített asztalok mellett. 

„Nagyon örülök, hogy ennyien eljöt-
tek, ez az egyik legfontosabb ese-
ményünk, amit gyakorlatilag egész 
évben szervezünk, amire nagyon 
készülünk. Nem bánjuk, hogy nem a 
megszokott időben rendeztük meg, 
idén úgy alakult, hogy hetek óta bu-
lizni járunk, mert minden hétvégén 
van valahol rendezvény” – mesél-
te Ziegler Ferencné Vera, a nyugdí-
jas-egyesület elnöke.

Az este egyik fénypontja a tombola 
volt, amelynek nyereményei két asz-
talra sem fértek el. Ziegler Vera több 
mint két héten keresztül szerezte be 
a sok finom és értékes ajándékot, az 
ízletes gyümölcskosarakért egészen 
Pátyig is elment. A mulatság hajnali 
kettőig tartott, a szervezők azonban 
csak három körül értek haza.

SZÚ
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Szerkesztőség és Hirdetésfelvétel
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2023/január
A lapszámot január 11-én zártuk. 
A címlapon: Babák és szüleik a hivatalban, 
fotó: Palkovics Mária

Következő lapzárta
2023. március 8.
A márciusi szám március 30-án jelenik meg.

Terjesztés
Az újság kéthavonta jelenik meg és minden pilisszentiváni 
háztartásba eljut. Terjesztéssel kapcsolatos ügyintézés:
Balasi Anikó kulturális referens
balasianiko@pilisszentivan.hu, 06 30 126 1442

Hirdetési lehetőség
A Szentiváni Újságban továbbra is lehetőség van hirdetések 

feladására. A lap nyomtatott formában kéthavonta húsz 
oldalon jelenik meg, és minden szentiváni háztartásba 

ingyenesen eljut. 
Hirdetésmegrendelési igényüket telefonon vagy e-mailben 

jelezhetik a következő elérhetőségeken:
06 30 971 3161

szentivaniujsag@buzamezo.hu

Hirdetési méretek és árak:

Hirdetési 
méret Szélesség x magasság Színes  

ár
Fekete-fehér 

ár

1/1 
(~A4 teljes oldal) 182 x 233 mm 40.000 Ft 24.000 Ft

1/2 
(~A5 fekvő) 182 x 114 mm 20.000 Ft 12.000 Ft

1/4 
(~A6 álló) 88,5 x 114 mm 10.000 Ft 6000 Ft

1/8 88,5 x 54,5 mm 5000 Ft 3000 Ft

1/16 42 x 54,5 mm 2500 Ft 1500 Ft

Színes hátsó borító, 1/1 méret: 60.000 Ft

Kit illet a Pilisi Len díj 2023-ban?
Az önkormányzat 2021-ben alapította meg a Pilisi Len díjat, amellyel a testület elismerését kívánja kifejezni 
mindazoknak, akik Pilisszentiván természeti értékeinek védelmében kiemelkedő tevékenységet folytattak vagy 
folytatnak.
Az elismerés adományozására minden év február 28-ig lehet javaslatot tenni. Bárkit lehet ajánlani, magánszemélyt és 
szervezetet is. A javaslatot a polgármesternek címezve papíralapon szükséges benyújtani. A dokumentumnak 
tartalmaznia kell az ajánló szervezet pontos nevét, a kitüntetésre javasolt személy vagy szervezet pontos ne-
vét, a javaslattétel indokát, a méltatást, valamint a javaslatot tevő elérhetőségeit. A 10/2021. (X. 12.) rendelet 
tejes szövege itt olvasható:Jó évet zárt a sportegyesület

December 22-én tartotta hagyományos évzáróját a 
Pilisszentiváni Sportegyesület utánpótlása, ahogy 
minden évben, idén is a Villában. Az ajándékozás mel-
lett sor került a szokásos értékelésekre. A hullámzó 
teljesítmények ellenére jónak tartották az edzők a 
2022-es évet, hiszen sok új taggal bővültek a legtöbb 
korosztályban, rengeteget fejlődtek a gyerekek, és 
két új csapatot is sikerült létrehozni: a mini ovisokat 
és az U16-os korosztályt.

A rengeteg edzés és meccs mellett sok jó hangulatú, 
közös program foglalta keretbe az évet. Két válogatott 
és egy magyar bajnoki mérkőzésre látogattak el közö-
sen edzők, gyerekek és szülők, fantasztikus élmények-
kel gazdagodva. Nyáron ismét sor került az immár két 
évtizedes múltra visszatekintő Waldi Kupára, melyet az 
U16-os csapat remek játékkal meg is nyert. A nyári tá-
borban nagy létszámban, lelkesen fociztak kicsik és na-
gyok egyaránt. A sulikezdésre pedig az ország legjobb 
freestyle focistája, Lipták Zoltán „Lippi” látogatta meg 
a szemmel láthatóan izgatott srácokat. 

A 2023-as év a remények szerint még eseménydúsabb, 
sikeresebb lesz, és bővülnek a csapatok is.

Steckl Rita



Autóipari termékeinket olyan partnereknek 
gyártjuk, mint a BMW, Audi, Maserati, 
Tesla vagy Bentley. Azért dolgozunk, 
hogy a helyi közösséget támogatva régiós 
pénzügyi, logisztikai és termékfejlesztési 
kompetenciaközpontként tovább növekedjünk.

Karrier magas fokon

Légy a Gentherm részese, ahol 
fontos a fejlődés, értékeljük az 
egyént és a csapatot, valamint 
támogatjuk az innovációt.
Kiemelkedő autóipari vállalatként 
évtizedek óta dolgozunk Pilisszentivánon. 
Jelenleg minden második autó ülés- és 
kormányfűtését mi fejlesztjük és gyártjuk 
Európában. Célunk, hogy az egyénre szabott 
hőmérsékletszabályozás és masszázsfunkció 
által autóinkban igazi wellnessélményt 
teremtsünk.

Felfűtenéd a karriered? 
Pilisszentiváni telephelyünkön több 
mint 450 szakemberrel dolgozunk 

együtt a régióból. 

Lépj velünk kapcsolatba itt: 
gentherm.com

facebook.com/GenthermHungary
linkedin.com/company/gentherm-hungary

tiktok.com/@genthermhungary
cv@gentherm.com
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